vendicant, imo ab iis, de quibus optime semper, suomet ipsorum etiam testi
monio, meritus fuerat, falsas criminationes infamesque calumnias exspec 
tare & perferre, res mihi videtur longe impatientissima. H oc pacto, ante annos 40 

pauculos, quidam ingeniosus & doctus quidem satis, sed absque religione & 

virtute homo tetricum & famosum c ontra praestantissimum hunc virum  divul- 

gavit scriptum, quale in hoc genere non vidit antiquitas, nec fortassis specta
tum  est unquam posteritas. Non sat fuerat infam atori illi plagium committere  

literarium  & T ychonis hypothefin Vraneburgi repertam , falsarie pro proprio 45 

invento venditare, nisi etiam virum  aviti generis, summae eruditionis incul
patissimae vitae, cum tota ipfius honestissima familia, fexcentis contumelijs 

totidem mendacijs, apud alios, fi non deformatum, suspectum saltem reddi
disset. E t profecto jure actum cum hoc  fuisset, velut etiam jam  agi coeptum 

fuerat, nisi m ors feram  illam singulari beneficio affecisset & poenae subduxisset 50
commeritifsimæ.
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commeritissimæ. Sed quemadmodum T ycho ipse sese, dum viveret, contra  

ejusmodi calumnias conscientiae innocentia plurimorum item illustrium & 

doctorum virorum  Iudicio consolatus est: fle etiam cuilibet recte sentienti 

eadem haec non abunde non possunt satisfacere. Ob ingenij & doctrinae excel- 

B 3 r. lentiam nominisque celebritatem  invictissi||mus Caesar Rvdolphvs, princeps 

sapientissimus (quem merito primo loco nomino), in aulam suam accerfitum  

voluit. F riderico vero II, Damae regi, tam  charus, tam magnus tamque bonus 

habitus, ut nihil, quod maioris momenti fuerat, absque huius scitu susciperet. 

Iacobvs VI, modernus Sc otiæ rex, carmine T ychonem laudavit. E rnestvs, 

io elec tor Colonienfis, plurimum huic semper favit. Gvlielmvs, Hafsiae landt- 

gravius, per multos annos literis de rebus ad aftronomiam fpectantibus cum  

ipso c ertavit: quae primo epistolarum ipfius libro editae continentur. Vdalricvs,  

dux Megapolitanus, quo in Dama ipsum retineret, nihil non tentavit. Longum  

foret omnes per E uropam ex imperiosa familia natos, defunctos & superstites, 

15 quorum ad T ychonem dementissimae extant literae & spectantur munera, huc  

accensere. Sed eruditorum, Dii boni, quot exaratarum  ad ipsum epistolarum  

volumina, abstrufis quaestionibus plenissima? Neque ullum hoc  secuto opus 

eruditum & in philosophia egregium divulgatum, in quo non T ychonis nomen 

aliquoties legatur, in quo non ad ipfius autoritatem provoc etur. Et, ut e pluri- 

20 mis paucos nominem, F ranc ic us Patritius, Clavius, Scaliger Iosephus, Vlmus,  

Maginus, Reclinus, honorifice hunc & frequenter scriptis suis compellant. Quis 

igitur tam  exmens erit aut sensus reprobi, qui non tot illustrium doctorum  

virorum  candidis de dn. T ychone censuris ipse etiam sub scripturus fit, veri-  

tatique calculum adjecturus suum? Non Deum T ychonem facio, fed hominem  

25 fuisfe, & fcio & affirmo, cui nobiscum omnibus errare atque labi fuit com 
mune. Non diffiteor quoque aut pernego & suos ipsum habuisse naevos, quibus 

mortalium  haud expers ullus est. Istud tamen, c oram  quocunque, erecta c er
vice testari possum & testor quoque, totis illis novem menfibus, quibus trienni
um ante Witebergae cum familia mihi convixit hospes, eum sese gessisse erga  

30 Deum & homines, quod Christianum & literatum hominem apprime dec uit: 
B 3 v. cum conjuge honestissima suique observan||tissima fæmina, m axim a vixit con

cordia : liberos, ex octo adhuc sex superstites, ad pietatem & modestiam assue- 

fecit: filios, qui ipfi duo, studiis, acu & colo filias occupauit, otio, peccatorum  

seminario, infenfisfimus; nec diffluere caeteram quoque familiam passus est. 
35 Consorti suae facilis; feueritate vero reliquos continebat in officio; erga pere

grinos comis; hospitalis; liberalissimus in pauperes. Verbis ipfius veritas & 

breuitas; gestu! & vultui grauitas; confilio prudentia; factis felic itas inerat.  

Nihil fictum, nihil fimulatum in ipfo, fed fcapham fcapham appellabat; vnde  

omne, quod sustinuit, odium. Nihil in ipso humile, nihil deiectum, sed subli- 

40 mem ferebat supra omnes fortunae minas animum. Nulla in ipfo, praeterquam  

temporis, anim aduerfa auaritia: ipfi vita studia erant; deliciae vero meditatio;  

diuitiae scientiae; virtus nobilitas; religio dilectio. Fastum detestabatur omnem, 

omnem inanem stemmatis iactantiam. Non irae tenax offenfionum, sed ad 

condonandum facilimus; vtque Vno dicam verbo, quod ab alijs expectabat, 

45 idem promptissime praestabat lingulis. Prodesse cunctis studebat, nocere vero  

nemini. H aberem, quae plura de ipso verissime praedicarem, fi id, qui me gra 
uiter exercet, luctus linere!, nec nossem vobis alias haec omnia satis superque 

cognita & perspecta. His animi dotibus T ycho noster praeditus, dum viueret,  

quibus etiam nunc in animis bonorum viuit & victurus perpetuo est. H as exor
si) narunt fortunae bona, quae hæreditate confecutus fuerat amplifsima, veluti

infuper
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insuper sperare poterat olim m aiora. Neque etiam c orporis hunc destituit 

honor atque decus: erec ta statura, firm a & virilia latera, fac ies dec ora & 

aperta, quam ante annos triginta Rostochij quidam noctu ausu prorsus sicario 

laesit, vestigio ad mortem vsque semper conspicuo. Valetudine antehac  sem
per Vsus fuit prosperrim a & inoffensa, quam deinceps loci mutatio & ipsam 5 

paulatim immutauit, nutantemque reddidit: vnde & ipse breuioris vitae con
iec turam desumpsit. Æstate praeterita deterius longe habere coepit, quod ta 
men, quantum potuit, apud suos dissimulauit. Crebriores cum |j amicis laetitias B 4 «■. 
abrumpens de m orte sermones instituit: quin & domi a familia interea tem 
poris plurima observata prodigiosa, veluti & meus aliquid genius praesensit, io 

Nam eo ipso, quo aegrotare hic  coepit die, ego historiae anatom iæ Pragenfis 

finem imponens Witebergæ, atque ad lec torem  praefationem amanuenfi meo 

dictitans, plurimorumque fautorum  & amicorum  nomina rec itans, de repente  

haec iussi scribere: Tu vero, generose dn. T ycho, ferm e mihi excideras. Nam 

ignoro hactenus caelum an terram  potius habites: num suspicias, an despicias. 15 

Salue tamen mihi cum T ypotio nostro (quem similiter ignorabam mortuum)  

vbicunque fis, plurimum. Dies, quo in morbum  incidit, 13. Octobris erat, quem  

ipsi intempestiua inuitauit verecundia. Ad illustrissimi enim viri coenam cum  

aliis convivans hospes, vrinam  suppressit, quae, consessu protrac to aucta, vesi
c am  ita distendit, vt, quasi luxata, postmodum exc ernere volenti, amplius non 20 

obedierit. Hinc subsecuta ischuria & doloris vehementia, qua, cucurbitulae 

instar, attrac tus sanguis vesicae phlegmonem induxit, quam illico, vt solet, 

febris c omitata continua & ab hac  leuiusculum exortu delirium. Qui affectus 

eo a me designatur deduc tas, ne veritati forsan vis fiat commento alienissimo. 

Nocte, quae ipsius m ortem  praecessit, vltim a obtinuit eas a m orbo inducias, 25 

vt magna fac ilitate & considerate plurim a ordinant. E t quemadmodum, poe
ticae a pueris vsque fauens, studiosus expeditum & elegans fudit c arm en: ita  

m orti vicinus vere c ygnæam  canere prolixe auditus est, quam etiam multoties 

suos iussit exc ipere: ardentissimos ad Devm, pro concessa vitae vsura, pro  

exhibitis innumeris beneficiis, pro publica concessa pace, pro salubri aura, 30 

pro tributa toties Caesari laeta vic toria, proque bonis abunde in commune